
 

 

Letiště Ostrava, a.s.
Letiště Ostrava č.p. 401
742 51 Mošnov

Bankovní spojení:                                  OR:                                             IČ:26827719                                            tel.:+420 597 471 117
Komerční banka Ostrava                       Krajský soud v Ostravě,             DIČ: CZ26827719                                   fax:+420 597 471 105                               
č.ú.: 865268930287/0100                      oddíl B , vložka  2764                                                              e-mail: airport@airport-ostrava.cz
                                                                                  

TISKOVÁ ZPRÁVA 
Středa 27. 6. 2012 
 
 
OSTRAVSKÉ LETIŠTĚ ŠETŘÍ PENÍZE Z EVROPSKÝCH FONDŮ 
 
 
Ostravské letiště ušetřilo téměř 33 milionů korun v rámci projektu podporovaného 
dotacemi z evropských fondů. 
Projekt Stroje a zařízení II. byl zahájen v roce 2009 a řeší obnovu strojů a zařízení sloužících 
pozemnímu provozu letiště a zároveň je v rámci projektu plánovaná také inovace informačního 
systému a datových sítí. Aktuálně je celý projekt ve stádiu dokončení výběrových řízení na 
všechny dodávky, některá zařízení už jsou užívána v provozu letiště, jiné budou ještě dodány 
nejpozději v roce 2013. 
Tento projekt je v pořadí už třetí, realizovaný ostravským letištěm, na který jsou čerpány 
dotace z evropských strukturálních fondů.  
„Původně byla výše předpokládaných investic tohoto projektu přibližně 384 milionů korun. Díky 
dobře zvládnutým výběrovým řízením se z této částky podařilo výrazně ušetřit,“řekl náměstek 
hejtmana Moravskoslezského kraje Miroslav Novák. 
Na financování projektu Stroje a zařízení II. se letiště podílí 30% z celkových předpokládaných 
výdajů. Úspora 33 milionů znamená 9% z této částky.  
„Sedmdesát procent z ušetřených peněz je úspora Úřadu pro regionální rozvoj, který může tyto 
nevyčerpané dotace využít pro jiné projekty,“ dodal Novák. 
Veškeré investice pořízené v rámci projektu SaZ II. jsou nutné k obnově a doplnění nezbytných 
druhů strojů a zařízení, které jsou potřebné pro provoz civilního mezinárodního letiště a jsou 
dány leteckými předpisy a normami.  
 
 
 
 
Rekapitulace: 
Projekty realizované společností LO, a.s. v letech 2007-2014 jsou Stroje a zařízení I, Stroje a 
zařízení HZS a Stroje a zařízení II a jsou spolufinancovány z fondu ERDF v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:Michaela Kubešová, tisková mluvčí LLJO 


